CAPUT XXV.

Ne verbis intempestivam aucuperis linguam, ut
id ipsum ab his, a quibus non vis, ipse non susti-
neas. Cave ne supplantas proximi linguam, ut et
tu diaboli supplantationes effugias: cave ne tui
fratris exprobes peccatum; ut, quasi diversæ esse
naturæ, non excidas a compassione. Qui benignita-
tem atque charitatem non habet erga fratrem, quo
pacto membrum erit charitatis Christum gestantis?
quando continuo, ac non interrupto tuo frater ap-
propinquet jejunio, ne cogitationum insuave fasti-
dium suscipias turbulentiam tuæ suggerentium
quieti et jejunio impedimentum; sed hoc facient,
ut videns fratrem tuum, non ut Deum ipsum aspi-
cias. Assiduas fratrum inspectiones, ne perturbatio-
nes esse dicamus, commilitium vero potius esse;
contra adversarii aciem collocemus ipsorum con-
sistentem chorum. Sic enim charitatis amoris unktî,
malignitatem expellemus, et opera manuum ad

⁴⁷ Psal. xc, 5, 6. ⁴⁸ Eccl. i, 16. ⁴⁹ Exod. xxviii, 9.

thesaurum hospitalitatis transferemus. Non, veluti gratias exhibentes fratribus, ipsos excipiamus; sed, ac si generationi debitores essemus, eos cum supplicatione, ut ostendit Lot, excipiamus hospitio. Quidam, quasi **439** ob peregrinam dignitatem, peregrine quoque efferuntur, et equidem, quando botum vocant hospitem, nullatenus ipsum exorant, sed et vocationis verbum insolentia fastus dilatant, et de recusante, ut contumeliam inferente, conqueruntur: ideo magna inde reascenditur inflatio; cogitationes quippe oculum animæ compungentes excæcant, ita ut honestissimis mandatis pessime utamur.

CAPUT XXVI.

Quando te cogitatio præpedierit, ut non valde cogas fratrem ad mensam; tunc per Idipsum, quod nimirum ad violentum amoris impetum linguam habere non debeas summa vi contendente, te subsannat: tibi namque forsitan suggerit fratrem unum esse ex circulatoribus, seu trivialibus, et quod panibus contentus abeat; Illi vero immitit, hospitalitatem apud te prorsus non invenisse: actualis namque ejus mutationis aspectum ipsa cogitatio portans, unum alteri intra corda immitit ut hujus quidem succidat hospitalitatem, alterius autem contumelliam faciat germinare; Abraham sedens ante tabernaculum, sicubi quem prætereuntium vidisset, opere excipiebat: viventibus in impletate mensam expandebat, dumque barbaros exciperet, angelis non fuit frustratus. Norunt dulcedinem hospitalitatis quicumque peregrinitati, hospitio sub ea fuerunt excepti, quandoquidem, et mensam cordi dulcem condit sermo suavis. Magno igitur cum studio hospitalitatem utiliter exerceamus, ut non angelos solummodo, sed et Deum ipsam suscipiamus: « Quantum **440** enim (inquit) fecistis uni fratrum istorum meorum minimorum, mihi fecistis ». Quidam eorum, qui virtutem majori cum cognitione consecutiantur, ita respondit: Insonantes dæmonum in corde imaginationes consuevit penitus abolere studium hospitalitatis, copiosumque libenter exhibitum ministerium, si modo mundanis sordibus fuerit quis utcumque liberatus: hæc vero facta cum humilitate, cordisque contritione, celerius liberant ab imaginationibus fatigatum: valde denique dæmones pertimescunt humilitatem, scientes eam Dominicum esse præceptum. Quidam probatissimorum movens sermonem de humilitate, et istud significavit, inquit, nimirum, quod Pater eorum, qui valde erant probati ab homine, quem dæmon corripuerat, quique graviter insaniebat, in maxilla percussus, et clamaus, confestim a creatura illa desiliit.